[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	27.03.2013

	№  27

	О проведении антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и их проектов
в Думе Колпашевского района

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Законом Томской области от 07.07.2009 N 110-О3 "О противодействии коррупции в Томской области"
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Установить, что проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Думы Колпашевского района и их проектов в Думе Колпашевского района осуществляется Администрацией Колпашевского района в порядке, установленном Администрацией Колпашевского района.

2. При внесении в Думу Колпашевского района проекта нормативного правового акта главой Колпашевского района антикоррупционная экспертиза такого проекта проводится до направления его в Думу Колпашевского района.
3. При внесении в Думу Колпашевского района проекта нормативного правового акта лицом, обладающим в соответствии с Уставом Колпашевского района правом внесения в Думу Колпашевского района проекта нормативного правового акта, за исключением главы Колпашевского района, председатель Думы Колпашевского района в течение одного рабочего дня с момента поступления такого проекта в Думу Колпашевского района направляет его в Администрацию Колпашевского района для проведения антикоррупционной экспертизы. Результаты проведения антикоррупционной экспертизы такого проекта доводятся до Думы Колпашевского района в срок не более 10 календарных дней с момента получения проекта Администрацией Колпашевского района.
4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Думы района

З.В.Былина
2